
„Pieminiet savus vadītājus!”
Pēdējās izmaiņas Svētdiena, 03 novembris 2013 01:40

  

„Pieminiet savus vadītājus!” (Ebr.13:7)

  

Šogad apaļas jubilejas aprit četriem no Latvijas baptistu celmlaužiem un agrākajos gados plaši
zināmiem mācītājiem un draudžu darbiniekiem. Divus no viņiem  - J.A.Freiju (1863-1950) un V.
Fetleru (1883-1957)
pieminēsim un atcerēsimies  (vai varbūt tikai iepazīsim) īpašā jubilejas pasākumā, kas 
mūsu dievnama 2.stāva zālē notiks sestdien, 9.novembrī, plkst.17.00.

  

Jānis Aleksandrs Freijs dzimis gandrīz vienā laikā ar baptisma sākumu Latvijā;
grāmatizdevējs, rakstnieks, redaktors, mācītājs, Garīgā Semināra dibinātājs un vadītājs, lielisks 
tulks... Grūti, pat neiespējami izcelt kādu no jomām, kurās darbojies J.A .Freijs, jo ik darbā   viņš
ielika savu sirds degsmi. Nekad neieguvis pilnu teoloģisko izglītību, tomēr pašmācības ceļā
apguvis tik daudz, pie tam pratis šīš zināšanas nodot arī citiem, ko augstu  novērtējusi ASV
Redlendas universitāte, piešķirot viņam teoloģijas goda doktora diplomu.”Un pār visu – Freijs
arvien bija sirsnīgs Dieva bērns.” (J.Kronlīns).

  

  

  

  

 1 / 2



„Pieminiet savus vadītājus!”
Pēdējās izmaiņas Svētdiena, 03 novembris 2013 01:40

Viljams Fetlers ir pilnīgi atšķirīga personība, sava ceļa gājējs, ar kuru daudziem bijis  pagrūtiatrast kopīgu valodu. Mācītājs, evaņģēlists, dzejnieks, tulkotājs, izdevējs, pedagogs – viņadarbības vērienam  Latvija bija daudz par mazu, un viņš darbojās arī daudzviet citur plašajāpasaulē. „Vienmēr lielu ideju varā, vienmēr gatavs atsaukties jebkuram darba aicinājumamjebkurā vietā, vienmēr gatavs diennaktī visas stundas atdot Dieva valstības darbam”, tāV.Fetleru raksturojis māc.A.Klaupiks. Mēs V.Fetleru vislabāk varam iepazīt dziesmās un dzejā,ko viņš sarakstījis: kādreiz tik populārajā „Atmodas dziesmu grāmatā” ir 97 viņa teksti un daudziatdzejojumi. Vairāk par šo Dieva vīru varat lasīt šeit .  Atceres pasākumā uzzināsim vairāk par šo abu Dieva vīru dzīvi un darbību, dzirdēsim kādasdomas no viņu svētrunam, klausīsimies dzeju un dziesmas, kā arī dziedāsim visi kopā vecās,mīļās dziesmas ar V.Fetlera tekstiem. Noteikti arī  šodienas cilvēks var daudz gūt, vērojot savupriekšgājēju atstātās pēdas, kas skaidri saskatāmas vēl arī pēc vairāk kā simts gadiem.  Uz tikšanos sestdien, 9.novembrī plkst.17.00 baznīcas 2.stāva zālē!    

 2 / 2

http://www.laikmetazimes.lv/2012/10/01/viljams-fetlers-ii-darbs-latvija-un-muza-pedejie-gadi/

